
E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 30.10.2015 

Seduta n. 4/2015 

L’anno duemilaquindici, addì trenta del mese di ottobre, alle ore 16:30, 

si riunisce, presso i locali di Via Ghibellina n. 146, il Consiglio di 

Amministrazione dell’ERSU.  

Ritarda il Presidente Dott. Fabio D’Amore. 

In attesa dell’arrivo del Presidente, presiede la seduta il VicePresidente 

Prof. Luigi Chiara. 

Sono presenti i Consiglieri: 

� Prof. Francesco Oliveri, componente in rappresentanza dei 

Professori di Ia fascia; 

� Sig.ra Giuliana Grillo, componente studente in rappresentanza degli 

studenti; 

� Sig.ra Licia Puliafito, componente in rappresentanza degli studenti; 

� Sig.ra Paola Zagami, componente in rappresentanza degli studenti; 

� Dott. Marco Lamberti, componente in rappresentanza dei dottorandi 

e specializzandi. 

Assente il Prof. Michele Colonna, componente in rappresentanza dei 

Professori di IIa fascia, che ha comunicato tramite e-mail di essere 

impossibilitato a partecipare alla seduta per motivi istituzionali. 

Sono  presenti  i  componenti  del  Collegio dei Revisori  dei  Conti, Dott. 

Antonio Ruggeri, Sig. Salvatore Marsala e la Sig.ra Loredana Calderone. 

Assiste ai lavori la Dott.ssa Francesca Cunzolo.  

Assume  la  funzione  di  Segretario  Verbalizzante  la  Dott.ssa Antonella 



Costantino.     

O M I S S I S 

Ordine del Giorno del 30 Ottobre 2015 : 

O M I S S I S 

A questo punto entra il Presidente Dott. Fabio D’am ore 

O M I S S I S 

PUNTO AGGIUNTO: 

1. Integrazione  “Regolamento  per  la  concessione   di   sussidi 

straordinari agli studenti i cui nuclei  familiari versino in  condizioni 

economiche disagiate”. 

O M I S S I S 

Seduta del 30.10.2015 

Delibera n. 14/2015 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA  la nota del 30/10/2015, che fa parte integrante e sostanziale del 

presente atto, con la quale il Direttore f.f. Antonella Costantino propone 

al Consiglio d’Amministrazione di integrare il Regolamento per la 

concessione di sussidi straordinari agli studenti i cui nuclei familiari 

versino in condizioni economiche disagiate, con l’aggiunta di un ulteriore 

articolo, che nello specifico sarà il quinto.  

RITENUTO di dover accogliere l’istanza del Direttore f.f. e della Commissione 

Sussidi Straordinari le cui indicazioni trovano unanime consenso, 

VISTA  la L.R. n. 10/2000, 

VISTA la L.R. n. 20/2002, 

sentita la relazione del Presidente, 

 



avuti i chiarimenti del caso, 

all’unanimità dei voti espressi in forma palese e con il parere favorevole 

del Direttore f.f., 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono 

integralmente riportate e trascritte:  

1) di procedere  all’integrazione del “ Regolamento per la concessione di 

sussidi straordinari agli studenti i cui nuclei familiari versino in condizioni 

economiche disagiate” attraverso l’inserimento dell’art. 5 

“Mantenimento beneficio Borsa di Studio ” che testualmente recita: 

Agli studenti beneficiari di sussidio straordinario, che nel corso del 

medesimo Anno Accademico, risultano vincitori di Borsa di Studio, verrà 

liquidato un importo pari alla concorrenza dell’ammontare della stessa. 

In tale eventualità il sussidio straordinario verrà equiparato ad un 

anticipo della Borsa di Studio, pertanto, lo studente conserverà il diritto 

all’ulteriore richiesta dello stesso. 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 

O M I S S I  S 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Dott.ssa Antonella Costantino)       IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINSITRAZIONE 

                                  (Dott. Fabio D’Amore) 

 
 


